Rio Grande do Sul , 10 de Junho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3840

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             141

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a
lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado,Edital 245/2023,
de acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023, e Processo nº
3655/2024,CONVOCA:

MONITOR  2ª CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

3º RAFAEL STEIMETZ PRUSCH 042.XXX.XXX-50 85

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:8E3EF962

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 186 DE 07 DE JUNHO DE 2024.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação e Cultura,seguindo a
lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado,Edital 245/2023,
de acordo com a Lei Municipal nº 2.791/2024, e Processo nº
3189/2024,CONVOCA:

MONITOR  2ª CHAMADA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

6º DIONATÃ TRISCH DE JESUS 015.XXX.XXX-12 75

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:38D46E5A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 077/2024
Concorrência Eletrônica Nº 03/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ZENATTI E LODI ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Pavimentação de Ruas em Blocos de Concreto
Intertravados.
VALOR TOTAL: R$ 1.221.980,80 (um milhão duzentos e vinte e
um mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:92BEC882

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 078/2024
Concorrência Eletrônica Nº 04/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ARTIBRAS SANEAMENTO E ENGENHARIA
LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para atuação no
controle da qualidade água, tratamento, monitoramento e análises.
VALOR TOTAL: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta
reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:6F5A59E4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 078/2024
Concorrência Eletrônica Nº 05/2024

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: ZENATTI E LODI ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICIPAL, situada no
Bairro São Cristóvão e Campo de Futebol no Bairro Boa Esperança,
neste Município de Tio Hugo.
VALOR TOTAL: R$ 314.500,00 (trezentos e quatorze mil e
quinhentos reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:8E9C4956

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Tramandaí/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura da Dispensa de Licitação
Nº 14/2024, com critério de julgamento pelo menor preço global, na
hipótese do art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto Municipal nº.
5157/2023, para a contratação de empresa especializada para
empreitada global(fornecimento de material e mão de obra) na
instalação de
divisórias de granito nos banheiros da EMEF Jorge Enéas Sperb,
conforme Anexo I  Termo de Referência, disponível no site

Administração obter propostas adicionais de eventuais interessados,
devendo ser selecionada a mais vantajosa. As propostas serão
recebidas através do e-mail dispensalicitacao@tramandai.rs.gov.br.
O prazo para recebimento das propostas será dos dias 10/06/2024 a
13/06/2024.
Data da abertura das propostas: 14 de maio de 2024, às 14 h.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Contato para esclarecimentos: dispensalicitacao@tramandai.rs.gov.br;
Telefones: (51) 3684-9011/3684-9033.
*Para esclarecimentos/dúvidas por e-mail, deverá o interessado fazer